



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-06-11 kl. 09:00-09:55	
Plats	Sessionssalen, stadshuset	
Beslutande ledamöter	Katrín Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) Roko Kursar (L) (1:e vice ordförande) Torbjörn Tegnhammar (M) (2:e vice ordförande) Andreas Schönström (S) Rose-Marie Carlsson (S) Emma-Lina Johansson (V) Håkan Fäldt (M) Helena Nanne (M) Charlotte Bossen (C) Magnus Olsson (SD) Anders Olin (SD) Elin Kramer (S) ersätter Mubarik Mohamed Abdirahman (S) Måns Berger (MP) ersätter Vakans MP (MP)	
Ej tjänstgörande ersättare	Anders Rubin (S) Mediha Ahmadi Pir Hosseinian (S) Nils Anders Nilsson (S) Anders Skans (V) John Roslund (M) John Eklöf (M) Anton Sauer (C) Nima Gholam Ali Pour (SD) Rickard Åhman Persson (SD)	
Övriga närvarande	Carina Nilsson (S) (Kommunfullmäktiges ordförande) Eva Bertz (L) (Kommunalråd) Simon Chrisander (L) (Kommunalråd) Andreas Norbrant (Stadsdirektör) Tomas Barring (Chefsjurist) Per-Erik Ebbeståhl (Avdelningschef) Carina Tempel (HR-direktör) Lena Wetterskog Sjöstedt (Avdelningschef) Ola Nyberg (Finanschef) Bertil Siöström (Avdelningschef) Jan Haak (Planeringsdirektör) Åsa Björkén Seydlitz (T f budgetchef) Jenny Theander (Utvecklingssekreterare) Anders Mellberg (Kommunikationsdirektör)	
Underskrifter	Sekreterare Anna-Lena Alnerud
	Ordförande Katrín Stjernfeldt Jammeh
	Justerande Torbjörn Tegnhammar

Nicklas Sjöqvist (Presschef)
Karin Ringman Ingvarsson (Kanslichef)
Eva Marie Tancred (Ärendekoordinator)
Anna-Lena Alnerud (Sekreterare)
Pernilla Mesch (Sekreterare)

Utses att justera Torbjörn Tegnhammar

Justeringen 2019-06-19

Protokollet omfattar §150

§ 150 Årlig rapportering från Malmöandan

STK-2019-548

Sammanfattning

Den 13 juni 2018 antog kommunstyrelsen en samarbetsplan för den lokala överenskommelsen om samverkan mellan Malmö stad och idéburen sektor, Malmöandan. Samarbetsplanen anger att Malmö stad ska göra en årlig rapportering/uppföljning av samverkan mellan Malmö stad och idéburen sektor i Malmö. I föreliggande tjänsteskrivelse sker denna årliga rapportering.

Enligt den tidsplan som finns angiven för Malmöandans samarbetsplan ska en kartläggning av befintliga samarbeten mellan Malmö stad och idéburen sektor vara genomförd under 2018 i syfte att ge en nulägesbild. Denna kartläggning bifogas den årliga rapporteringen som en bilaga.

Sammanfattningsvis har arbetet med Malmöandans samarbetsplan påbörjats oktober 2018 efter rekrytering av samordnare. Fokus för arbetet har under november och december 2018 varit att påbörja ovan nämnda kartläggning av befintliga samarbeten mellan Malmö stad och idéburen sektor, att informera om Malmöandan och dess samarbetsplan, samt att föra dialog om ledning, styrning och ansvarsfördelning för Malmöandans samarbetsplan. En del av de aktiviteter som enligt tidsplanen skulle utföras under 2018 har överförts till 2019.

Beslut

Kommunstyrelsen beslutar

1. Kommunstyrelsen godkänner årlig rapport, Malmöandan - samverkan mellan Malmö stad och idéburen sektor i Malmö.
2. Kommunstyrelsen godkänner bifogad kartläggning av samverkan mellan Malmö stad och idéburen sektor i Malmö.
3. Kommunstyrelsen översänder rapport samt kartläggning till alla nämnder för beaktande i det fortsatta arbetet.

Särskilda yttranden, reservationer

Magnus Olsson (SD) och Anders Olin (SD) avser lämna in ett särskilt yttrande, bilaga 11.

Beslutet skickas till

Arbetsmarknads- och socialnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden, funktionsstödsnämnden, hälsa- vård- och omsorgsnämnden, förskolenämnden, grundskolenämnden, gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden, miljönämnden, stadsbyggnadsnämnden, tekniska nämnden

Beslutsunderlag

- Förslag till beslut KSAU 190527 §330
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 190527 - Årlig rapportering från Malmöandan

- 1.Kartläggning av Malmö stads samverkan med idéburen sektor, sammanfattning
- 2.Kartläggning av Malmö stads samverkan med idéburen sektor, fördjupad kartläggning



Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2019-06-11
Ärende: STK-2019-548

Årlig rapportering från Malmöandan

Sverigedemokraterna vill betona att den så kallade "Malmöandan" framstår som en process där civilsamhället blir en del av kommunens verksamhet, då civilsamhället börjar styras mot att arbeta med det som Socialdemokraterna definierar som "samhällsutmaningar". Sverigedemokraterna vill se ett civilsamhälle som är obundet och står fri från myndigheter.

Sverigedemokraterna vill även att kommunen ska veta vilka man samarbetar med. I rapporten "Kartläggning av Malmö stads samverkan med idéburen sektor, sammanfattning" kan man läsa att grundskoleförvaltningens samverkan med civilsamhället inte är centralt administrerad utan sker genom de enskilda skolorna. Apelgårdsskolan hyrde ut sina lokaler till pro-palestinska föreningar under 2016 och liknande olämplig samverkan med civilsamhället kan pågå i andra skolor. Det är viktigt att grundskoleförvaltningen inventerar samarbetet mellan skolorna och civilsamhället och ser till att olämpliga samarbeten som skulle skada eleverna eller skolans legitimitet inte uppstår. Grundskoleförvaltningen kan inte undkomma skuld genom att säga att varje skola är ansvarig för sitt eget samarbete med civilsamhället.

Bland de många verksamheter som nämns i den idéburna sektorn vill Sverigedemokraterna lyfta upp Flamman och Gnistan, som är exempel på verksamheter som skapar faktiska mervärden för lokalsamhället. Det handlar om mervärden som syns i verkligheten och inte endast i bidragsansökningar.

I Malmö stads hemlöshetsnätverk ingår organisationen Kontrapunkt. Enligt Kontrapunkts egen hemsida så samarbetar de med den vänsterextrema organisationen Allt åt Alla och en organisation som heter Isolera Israel. Sverigedemokraterna anser inte att Malmö stad ska legitimera extremismen genom att samarbeta med extremister.

Ett av projekten som nämns är Crossroads/Vinternatt som är ett härbärge specifikt för målgruppen utsatta EU-migranter. Den fria rörligheten finns till för att EU-medborgare ska söka jobb, studera och resa i alla EU-länder. Den fria rörligheten finns inte till för att andra länders sociala problem ska avlastas på Malmö. EU-migranter som inte arbetar eller studerar i Malmö och inte är självförsörjande måste åka tillbaka till sina hemländer. Malmö stad ska inte uppmuntra dessa EU-migranter att stanna kvar i Sverige.

Sverigedemokraterna beklagar att det islamistiska studieförbundet Ibn Rushd fortsätter få utrymme med hjälp av Malmö stad, bland annat i den samverkan som finns för att skapa innehåll och kulturutbud i Folkets park. Ibn Rushd har flera gånger spridit antisemitism och är en av arrangörerna för de ökända och skandalomsusade "Muslimska familjedagarna". Ibn Rushds verksamhet kan lätt kopplas till islamistiska och salafistiska aktörer. Det är märkligt att Malmö stad väljer att ge utrymme åt denna organisation.

Magnus Olsson (SD)

Anders Olin (SD)

Nima Gholam Ali Pour (SD)

Rickard Åhman-Persson (SD)